[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2023                                                                                                 № 487
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 25.01.2023 № 15

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», в целях дополнительной социальной поддержки проживающих на территории Афанасьевского муниципального округа отдельных категорий граждан администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 25.01.2023 № 15 «Об утверждении Порядка и условий предоставления бесплатного проезда в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Афанасьевского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Членами семьи участников специальной военной операции являются:

- родитель;

- супруга (супруг);

- несовершеннолетние дети;
        - опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия».
1.2. В пункте 5 после слов «участников специальной военной операции» дополнить словами «, опекунам (попечителям), воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия».
1.3. В пункте 6 после слов «родителям участников специальной военной операции» дополнить словами «, опекунам (попечителям), воспитывавших участника специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия-».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	     Е.М. Белёва

25.08.2023 9:40D:\Мои документы\распоряжения, постановления 2023 год\G1237.doc